ElEctronic thErmostat
ElEktronischEr thErmostat
thErmostat élEctroniquE
ETS-05
INDUSTRIAL HEAT TRACING SOLUTIONS ML-RaychemETS05-IM-EU0227     Rev1
ETS-05
ENGLISH      Installation instructions for ETS-05
RAyCHEm

ETS-05-L1-J
ETS-05-H1-J
Typschlüssel:
L = 0 °C–199 °C,
H = 0 °C–499 °C
1 = 110 V AC
2 = 230 V AC
E = Europa und Asien
J = Japan
Diese Thermostate eignen sich für
die folgenden Einsatzbereiche:
Bemessungsstrom: 32 A
Ex-Bereiche:
(Zone 0)* Zone 1 und Zone 2
(* Nur der Fühler darf sich in
Zone 0 befinden)
Temperaturklasse: T5
Gasgruppe IIC
Staub (Zone 21 und Zone 22)
Staubgruppe IIIC
Zulassungen:
Pentair
1180
  II 2(1)G
         II 2D
Ex e ia mb [Ga] IIC T5 Gb
Ex tb IIIC T100 °C Db IP66
Ta-40 bis +60 °C
Versorgungsspannung = 99–121 V
(110 V) oder
195–230 V (230 V)
Max. Schaltstrom
32 A bei ohmscher Last
Um = 253 V
Baseefa 13 ATEX 0137
IECEx BAS 13.0071
Bitte beachten: Es dürfen nur für
die Zündschutzarten Ex e und Ex tb
zertifizierte Kabelverschraubungen/
Blindstopfen mit Dichtscheibe oder
-ring verwendet werden.
Le thermostat de contrôle
électronique Raychem ETS-05
assure une régulation précise de la
température des rubans chauffants.
Le modèle ETS-05 est disponible
dans les versions suivantes :
ETS-05-L2-E
ETS-05-H2-E
ETS-05-L1-J
ETS-05-H1-J
Avec :
L = 0°C à 199°C,
H = 0°C à 499°C
1 = 110 V c.a.
2 = 230 V c.a.
E = Europe et Asie
J = Japon
Ces thermostats se prêtent aux
applications suivantes :
Intensité maximale : 32 A
Zones explosibles :
(Zone 0)* Zone 1 et Zone 2
(*Seule la sonde peut se trouver en
Zone 0)
Classe de température : T5
Groupe de gaz IIC
Poussières (Zone 21 et Zone 22)
Groupe de poussières IIIC
Agréments :
Pentair
1180
 II 2(1)G